Ordem de Serviço 66 (0225219)         SEI 00190.104281/2016-54 / pg. 1

 MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 66/2016

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art .
5º, do Anexo ao Decreto nº 8.910, de 22 de novembro de 2016, e pela Portaria nº 1.730, de 28
de setembro de 2016,

R E S O L V E:

Art . 1º  O Anexo I da Ordem de Serviço nº 61, de 10 de outubro de 2016, publicada no Bolet im
Interno nº 41, de 14 de outubro de 2016, passa a vigorar com as alterações para os valores
relat ivos a tempo e percentual, das at ividades de Análise de ato admissional e de Análise de
concessão de aposentadoria ou pensão, conforme previsto no Anexo desta Ordem de
Serviço.

Art . 2º  Esta Ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER DE CAMPOS ROSARIO,
Secretário-Executivo, em 15/12/2016, às 18:53, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Portaria 1.664, de 29 de junho de 2015, da
Controladoria-Geral da União.

 A autent icidade deste documento pode ser conferida no site

ht tps://sei.cgu.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verif icador
0225219 e o código CRC BF13551F

Referência: Processo nº 00190.104281/2016-54
                                                                        SEI nº 0225219

Anexo SE 0225248         SEI 00190.104281/2016-54 / pg. 2

MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA, FISCALIZAÇÃO E
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

ANEXO

(anexo à OS nº 66 de 2016)

Anexo I - ATIVIDADES PASSÍVEIS DE EXECUÇÃO NO PROGRAMA DE GESTÃO DE
DEMANDAS

ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO

Atividade

Tempo de
duração da
at ividade
presencial

(até)

Tempo de
duração da

at ividade no PGD

(até)

Percentual
Mínimo de
redução

Análise de ato
admissional

26min

(por ato/parecer)

21min

(por ato/parecer)
19%

Análise de concessão de
aposentadoria ou
pensão

1h36min

(por ato/parecer)

1h16min

(por ato/parecer)
20%

Referência: Processo nº 00190.104281/2016-54
                                                                        SEI nº 0225219

Documento assinado eletronicamente por WAGNER DE CAMPOS ROSARIO,
Secretário-Executivo, em 15/12/2016, às 18:52, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Portaria 1.664, de 29 de junho de 2015, da
Controladoria-Geral da União.

Anexo SE 0225248         SEI 00190.104281/2016-54 / pg. 3

 A autent icidade deste documento pode ser conferida no site

ht tps://sei.cgu.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verif icador
0225248 e o código CRC E0DC8DDC
Referência: Processo nº 00190.104281/2016-54 SEI nº 0225248

	00190.104281/2016-54
	Ordem de Serviço 66 (0225219)
	Anexo SE 0225248